
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 70 del 22-09-2020 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 70 del 22-09-2020 
 

Oggetto: Atto indirizzo al Responsabile Area Tecnica per la realizzazione di interventi 

volti al riprestino di aree verdi per attività Pudico - ricreative in linea con il D.M. 

25.06.2020. 

 

L'anno   duemilaventi addì  ventidue del mese di settembre alle ore 18:30, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

CILIBERTO GAETANO ASSESSORE P 

MORELLO ANGELA ASSESSORE P 

PRESTIA GABRIELE VICE SINDACO P 

ne risultano presenti n.    5  e assenti n.    0 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. BILOTTA ELISABETTA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Ing. ARENA ANTONIO nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 70 del 22-09-2020 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO: 

- il DPCM n.135 del 25/06/2020per la realizzazione di progetti volti a contrastare la 

povertà educativa e ad implementare le opportunità educative dei minori attraverso la 

destinazione ai Comuni di risorse aggiuntive del Fondo per le politiche della Famiglia 

pari al 10% ossia €150.000.000,00 attraverso il riparto delle risorse alle Regioni e alle 

Province autonome; 

-il DPCM n.135 del 25/06/2020 destina per l’anno 2020 €135.000.000,00 da trasferire 

direttamente ai Comuni per interventi di potenziamento dei centri estivi diurni, dei 

servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa 

destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 0 e i 17 anni, per i 

mesi da giugno a settembre 2020; 

-che il Comune di Ionadi è risultato assegnatario sulla base del decreto di cui sopra di 

un contributo di € 22.733,07 per il finanziamento di progetti organizzativi per la 

gestione dei centri estivi ed attività ludico-ricreative ed educative organizzate con la 

presenza di operatori addetti alla loro conduzione, rivolte ai bambini e ragazzi da 0 a 

17 anni nell’estate 2020; 

-l’allegato n.8 al predetto DPCM avente ad oggetto “Linee guida per la gestione in 

sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti 

nella fase 2 dell’emergenza Covid 19”, in cui al punto 2.9 viene previsto che: “Il gestore 

dell’attività deve garantire l’elaborazione di uno specifico progetto da sottoporre 

preventivamente all’approvazione del Comune nel cui territorio si svolge l’attività, 

nonché, per quanto di competenza, da parte delle competenti autorità sanitarie locali”; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 46/2020 con la quale si è disposto di 

procedere alla realizzazione di n. 2 centri estivi; 

RILEVATO che solo il centro estivo inerente i bambini dai 3 ai 10 anni ha avuto 

realizzazione; 

PRESO ATTO che sono residuate le somme di € 18.633,07 da doversi utilizzare; 

RITENUTO di dover dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica, arch. 

Francesco La Bella per la realizzazione di interventi volti al ripristino di aree verdi per 

attività ludico-ricreative in linea con il D.M. 25/06/2020;    

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

con voti unanimi resi in forma palese per alzata di mano  

 

DELIBERA 

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2) Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica, arch. Francesco La 

Bella per la realizzazione di interventi volti al ripristino di aree verdi per attività 

ludico-ricreative in linea con il D.M. 25/06/2020; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito dovendosi questo Comune costituire entro i 

termini legali stabiliti; 

Visto l’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

con voti unanimi resi in forma palese per alzata di mano  

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 70 del 22-09-2020 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI IONADI 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to Ing. ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to BILOTTA ELISABETTA 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   BILOTTA ELISABETTA 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


